

Hyvinvointipalvelujen kehittämishankkeet 2025

Hankkeen nimi	Hankeaika	Sisältö (tavoitteet ja toimenpiteet)	Avustus + avustus-%	Kust.paikka, proj.numero	Rahoittaja ja ohjelma	Kunnan vastuuhenkilö ja työntekijä(t)
Harrastamisen Suomen malli Ruskolla 5, 2024-2025	1.8.2024 – 31.07.2025	Hankkeessa jokaiselle ruskolaiselle lapselle ja nuorelle mahdollistetaan mieluisa ja maksuton harrastus koulupäivän yhteyteen. Hankkeessa yhdistyvät lasten ja nuorten kuuleminen harrastustoiveista, olemassa olevien hyvien käytäntöjen ja toimintatapojen koordinoiminen sekä koulun ja harrastustoimijoiden yhteistyö. Hankkeessa mahdollistetaan nykyisten kerhojen jatkuminen sekä uudessa koululaiskyselyssä esiintulleita harrastustoiveita.	19 000 € 70 %	4514 4042	Opetus- ja kulttuuriministeriö, erityisavustukset kunnille harrastamisen Suomen mallin toteuttamiseen	Jari Hjelm
Harrastamisen Suomen malli Ruskolla 6	1.8.2025– 31.7.2026	Hankkeessa mahdollistetaan nykyisten kerhojen jatkuminen sekä uudessa koululaiskyselyssä esiintulleita harrastustoiveita kustannustehokkaalla ja kokeilevalla tavalla.	20 000 € 70 %	4514	Opetus- ja kulttuuriministeriö, erityisavustukset kunnille harrastamisen Suomen mallin toteuttamiseen	Jari Hjelm
Kirjailijavieraita ja työpajoja	1.4.2024 – 31.12.2025	Tavoitteena on lukemisen edistäminen nostamalla kirjallisuuden näkyvyyttä nuorten keskuudessa, parantaa lukemisen asemaa harrastuksena ja mielikuvissa sekä pitää aiempaa useampi nuori lukuharrastuksen alakoululta yläkoululle siirryttäessä – ikävaiheessa, joka on tunnistettu lukuharrastuksen kannalta kriittiseksi. Perusopetuksesta on lähestytty kirjastopalveluita ja esitetty toive kirjailijavieraista, joita hankkeella voitaisiin toteuttaa.	5 000 € 80 %	4021 4041	Lounais-Suomen aluehallintovirasto, Valtionavustukset kirjastojen alueellisen ja paikallisen kokeilu- ja kehittämistoimintaan	Jari Hjelm
Areenalla: yhdistysesittäytymisiä ja keskusteluja	1.9.2025 - 31.12.2026	Hankkeen tavoitteena on luoda Ruskon uuteen kunnantalon ja kirjastotilatoihin elävä ja osallistava ympäristö, joka tukee erityisesti kansalaisyhteiskunnan eri toimijoiden välistä	2720 € 20 %	Kirjastolle varatut määrärahat ja työpanos	Opetus- ja kulttuuriministeriö, harkinnanvarainen valtionavustus	Jari Hjelm Tila: hakemus

		vuoropuhelua. Tavoitteena on tehdä tiloista avoin kohtaamispaikka, jossa eri järjestöt voivat verkostoitua, jakaa parhaita käytäntöjä ja kehittää yhteisöä yhdessä. Hankkeen avulla halutaan lisätä eri yhdistysten välistä vuorovaikutusta, luoda tiiviimpiä yhteistyöverkostoja, jakaa hyviä käytäntöjä sekä vahvistaa kansalaisyhteiskunnan toimintaa, vaikuttavuutta ja kehittymistä kunnassa.		(omarahoitu sosuus voidaan kattaa työsuuksin)	kirjastojen alueelliseen ja paikalliseen kokeilu- ja kehittämistoimintaan	jätetty 11/2024
Ruskon koulunuorisotyö 2024-25	1.11.2024-30.9.2025	Hankkeessa kehitetään käynnistetystä koulunuorisotyöstä vakiintunut ja entistä vaikuttavampi työmuoto osaksi Ruskon koulujen arkista hyvinvointityötä jatkokehittämällä jo kokeiltuja toimintamalleja sekä ottamalla käyttöön muualla hyviksi havaittuja toimintamuotoja, kuten oppilaiden vertaisohjaajien kouluttaminen, mielenhyvinvoinnin oppitunnit, kiusaamisen nollatoleranssi ja matalan kynnyksen walk in - tukikeskustelut nuorisotyön tukena. Hankkeen jälkeen koulunuorisotyölle haetaan vakiinnuttamista kunnan organisaatiossa.	35 000 € 90 %	4511 4044	Lounais-Suomen aluehallintovirasto, Hankeavustukset kouluissa ja oppilaitoksissa tehtävään nuorisotyöhön	Mikko Hulkkonen, Jouko Kiesiläinen
Kotiin lainattava liikuntaneuvonta Ruskolla	1.1.2025-31.12.2025	Hankkeen tavoitteena on laajentaa ja kehittää Ruskon kunnassa aiemmin pilotoitua liikuntaneuvontapalvelua, joka on kohdistunut työikäisiin ja ikääntyneisiin kuntalaisiin. Samalla hanke jatkaa ja vakiinnuttaa jo käynnistettyä liikuntaneuvontaa näiden kohderyhmien parissa, tavoitteena tehdä siitä pysyvä osa kunnan ja hyvinvointialueen palvelutarjontaa. Uusina kohderyhminä hanke keskittyy erityisesti alle kouluikäisiin lapsiin ja heidän perheisiinsä, toisen asteen opiskelijoihin sekä kutsuntaikäisiin nuoriin. Tavoitteena on tukea näiden ryhmien liikunnallista aktiivisuutta ja hyvinvointia tarjoamalla helposti saavutettavaa ja yksilöllistä liikuntaneuvontaa.	24 000 € 60 %	4211 4045	Lounais-Suomen aluehallintovirasto, Suomi liikkeelle - ohjelman liikuntaneuvonnan kehittämisavustusten määräraha	Mikko Hulkkonen, Erkki Korpela
Lainattava liikuntavinkkaus	1.8.2025-31.7.2026	Hankkeessa päätavoitteena on vahvistaa lasten ja nuorten liikunnallista elämäntapaa ja edistää	12 000 € 80 %	Liikuntapalveluihin ja	Opetus- ja kulttuuriministeriö,	Mikko Hulkkonen

Ruskolla		heidän siirtymistään säännölliseen seuratoimintaan Harrastamisen Suomen mallin kautta. Tavoitteena on tukea erityisesti liikunnallisesti passiivisia lapsia ja nuoria löytämään itselleen sopiva liikuntaharrastus ja kiinnittymään liikunnalliseen yhteisöön matalan kynnyksen toimenpiteiden avulla.		Hyte- asiantuntijat yöhön varatut määrärahat	Suomi liikkeelle - ohjelman kehittämisasiavustushaku	
Nuorisotyön maakunnallinen koordinointi + Alueellinen nuorten kuuleminen	1.3.2025- 28.2.2026	Yhteistyön tavoitteena on vahvistaa nuorisotyön ammatillisuutta alueellisesti ja sen avulla parantaa nuorten elinoloja. Tavoitetta edistetään maakunnallisissa nuorisotyön verkostoissa ja yhteistyössä alueen nuorten kanssa. Alueellinen nuorten kuuleminen -hanke suunnittelee ja toimeenpanee alueellisia nuorten kuulemisia.	Yhteistyösopimus, Ruskon maksuosuus n. 600 € / v	4511	Avustushakemus tehdään LSAVI:n avustuksia koskevan aikataulun mukaan ja Turun kaupunki toimii avustuksen hakijana, hankkeen omavastuuosuus kuntaosuuksina	Mikko Hulkkonen
Rajattomasti liikuntaa Turun seudulla – kumppanuusverkosto/h anke	Toistaiseksi voimassa oleva sopimus	Varsinais-Suomen Rajattomasti liikuntaa - kumppanuusverkoston tavoitteena on vahvistaa liikunnan asemaa kunta-, seutu- ja aluetasolla, syventää kuntien liikuntatoimien ja muiden toimijoiden yhteistyötä ja osaamista sekä tuottaa toimintamalleja väestön hyvinvoinnin edistämiseksi liikunnan keinoin. Tavoitteena on jatkaa jo syntyneiden alueellisten työkalujen ja toimintatapojen kehittämistä sekä etsiä sellaisia uusia kehittämisen osa-alueita, joille kuntarajat ylittävistä yhteistyöstä on hyötyä niin liikunnan strategisen asemoimisen, liikkumaan aktivoimisen kuin olosuhteidenkin kehittämisen näkökulmasta. Yhteistyön perusteet liikuntalaissa, joka velvoittaa kuntia tekemään yhteistyötä sekä kehittämään kuntien välistä ja alueellista yhteistyötä.	0,30 euroa / asukas + Rajattomasti liikuntaa - seurakoulut uksista 350 euroa / kunta, Ruskon maksuosuus yhteensä n. 2 285 € / v	Keskushallin non seutuyhteist yöhön varatut määrärahat	Sopimuksen taustana on Rajattomasti liikuntaa Turun seudulla -hanke, joka on päättymisensä jälkeen muuttunut kuntien pysyväksi käytännöksi. Sopimuskumppanit: Kaarina, Lieto, Masku, Mynämäki, Naantali, Nousiainen, Paimio, Raisio, Rusko, Sauvo, Turku ja Lounais-Suomen Liikunta ja Urheilu ry (LiikU).	Mikko Hulkkonen, Erkki Korpela
Haussa olevat hankkeet						
Lainattava	1.11.2025 -	Hankkeessa vahvistetaan Ruskon	46 500 €	4511	Lounais-Suomen	Mikko

koulunuorisotyö – taskusta löytyvä apu	31.10.2026	koulunuorisotyötä nivelvaiheissa alakoulusta yläkouluun ja toisen asteen opintoihin, erityisesti huomioiden Turkuun ja Raisioon siirtyvät nuoret, joita ei nykyisin tavoiteta. Kehitetään mobiilipohjainen, anonyymi "Lainattava koulunuorisotyö -nappi", jonka avulla nuori tai huoltaja voi yhdellä painalluksella pyytää apua ja ohjautua oikea-aikaisen tuen piiriin. Nappi tuo matalan kynnyksen digiavun osaksi kouluyhteisöä ja arjen tukea, jota yksilökeskeiset palvelut eivät tavoita. Samalla se toimii palautekanavana ja tuottaa ajankohtaista tietoa nuorten tarpeista. Malli on skaalautuva ja yhdistää paikalliset toimijat nuoren tueksi.	90 %		aluehallintovirasto, Hankeavustukset kouluissa ja oppilaitoksissa tehtävään nuorisotyöhön	Hulkkonen, Jouko Kiesiläinen
Liikuntaneuvonta kotiin lainaksi – koko perheen hyvinvointia tukemassa	1.8.2025– 31.5.2026	Hankkeessa kehitetään malli, jossa 5. ja 8. luokan laajennettujen terveystarkastusten yhteydessä tarjotaan koko perheen liikuntaneuvontaa. Terveystarkastaja hyödyntää Move!-mittausten tuloksia tunnistaakseen perheitä, joille yhteinen liikuntaneuvonta olisi hyödyllistä. Neuvonta toteutetaan perheen arjessa – esimerkiksi kotikäyntinä tai etäyhteydellä. Tavoitteena on vahvistaa kodin ja koulun yhteistyötä, lisätä liikkumista ja tuoda tukea helposti saataville. Toimintamalli tuo vaikuttavuutta liikuntaneuvontaan ja madaltaa perheiden osallistumisen kynnyksiä.	4 000 € 60 %	Liikuntapalveluihin ja Hyte-asiantuntijatyöhön varatut määrärahat	Opetus- ja kulttuuriministeriö, Suomi liikkeelle -ohjelman Liikkuva koulu ja Move!-kehittämisasiavustukset	Mikko Hulkkonen Tila: Hakemus jätetty 10.4.2025; Täydennyspyyntö 14.5.2025 mennessä